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Gospodarske stvari. 
Ali bo kaj ali ne bo nič z odpustom davka, 

če kmetovalce nesreče na polji zadenejo? 
Družba kmetijska Koroška se je 11. aprila lan­

skega leta obrnila do si. ministerstva kmetijstva, naj bi 
blagovolilo pomagati , da se davek odpusti takim zem­
ljiščem , ki so po z i m s k i p o z e bij i ni škodo trpeli. 
Ministerstvo kmetijstva je to prošnjo družbe kmetijske 
c. kr. finančnemu ministerstvu v prevdarek priporočilo, 
katero pa je ni vslišalo ter letos 27. marca med drugim 
tako-le odgovorilo: 



,,V §. 79. poduka za izpeljavo katastralne cenitve 
zemljiškega doneska, danega za K r a n j s k o in Koro­
š k o , nahaja se določilo: „naj se poizve, koliko da e n o 
oralo vsacega razreda in posamesnega obdelovanskega 
reda v navadni rodovitnosti in pri splošno navadnem 
obdelovanji v enem letu č i s t e g a doneska daje. Na 
dalje je v §. 92. in 93. izrečeno, da, ker se ima pri 
katasterski vcenitvi vsakoletni srednji donesek zemljišč 
vsacega obdelovanskega reda in razreda pozvedeti, se 
mora ozirati na navadne zgodbe in v večletnem času 
ponavljajoče se u g o d n e in n e u g o d n e okoliščine, h 
katerim pripadajo manjša vremenska poškodovanja, ka­
kor slana, pozna zmrzlina, suša itd.; in v ta namen naj 
se različni vpliv, ki ga navadno ponavljajoče se nezgode 
po različnosti krajne lege vsacega reda na rodovitnost 
in na večletni zemljiški donesek imajo, poizvč, iz tega 
pa poprečni znesek za eno leto preračuna. Ker se p o-
ze bi j in a o z i m i n e nenavadnim vremenskim nesre­
čam, za katere se za vsak primerljej posebej davek od­
pušča, vštevati ne more, ampak se tistim n a v a d n i m 
nezgodam prištevati ima, katere se vsled posebne lege 
zemljišč večkrat ali malokedaj nahajajo, ni tedaj dvom­
ljivo, da se je glede* na gori navedeni poduk pri ka ta -
s t r a l n i v c e n i t v i že oziralo na manjši donesek, ki 
izvira iz pozebljin. Zato finančno ministerstvo ni v stanu, 
po s e d a j obstoječih postavah omenjene prošnje vslišati, 
— da pa v načrtu n o v e postave, katera se ima po 
§. 6. postave za vredjenje zemljiškega davka od 24. 
maja 1869. leta še le narediti, se bode tudi na odpust 
zarad poljskih nesreč prav skrbno oziralo." 

Tako se glasi rešitev prošnje družbe kmetijske 
Koroške po odpisu c. kr. ministerstva kmetijstva 27. 
marca letošnjega leta. 

Ali se bode ta obljuba po n o v i davkovski postavi 
spolniia ali ne , bode prihodnost učila. Državni zbor 
Dunajski nam ne more zameriti, ako neverni Tomaži 
ostanemo tako dolgo, dokler pred nami ne leži nova 
postava, po kateri bode sedanja obljuba mes6 postala. 
Kar je pretekli teden v zbornici poslancev baron Eich-
hoff govoril, kaže nam marveč, da se pridemo z dežja 
pod kap. 
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